
STRONIE ŚLĄSKIE - Decyzja
Napisano dnia: 2025-05-05 13:01:08

Stronie Śląskie  05.05.2025 r.
GKP.6220.2.2025.LS

DECYZJA
 
Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. 2024 poz. 572)  w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 10
września 2019r.. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U.
z  2019r.,  poz.  1839),  oraz  art.  75  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  3  października  2008  roku  o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) z wniosku MATEO
Mateusz Baca z/s. Księgnice Wielkie 82/2, 57-150 Prusy,  działającej w imieniu  Strońskiego Parku
Aktywności “Jaskinia Niedźwiedzia  Sp. z o.o. ul. Kościuszki 20A, 57-550 Stronie Śląskie, z dnia
10.12.2024 r. doręczonego organowi w dniu 23.01.2025 r.
 

orzekam
 
umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pn  "Budowa  budynku   usługowego  związanego   z
obsługą kolei wraz z przebudową parkingu oraz zagospodarowania terenu w granicach 
działki nr 1/16 obręb Stronie Lasy:
 

UZASADNIENIE
 
Z wnioskiem z dnia 23.01.2025 r.,  MATEO Mateusz Baca z/s. Księgnice Wielkie 82/2, 57-150 Prusy, 
działającego  w  imieniu   Strońskiego  Parku  Aktywności  “Jaskinia  Niedźwiedzia”  Sp.  z  o.o.  ul.
Kościuszki 20A, 57-550 Stronie Śląskie wystąpił do Burmistrza Stronia Śląskiego z wnioskiem o
wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn:  "Budowa budynku 
usługowego związanego  z obsługą kolei wraz z przebudową parkingu oraz zagospodarowania terenu
w granicach  działki nr 1/16 obręb Stronie Lasy”.
 
Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o
środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach
oddziaływania na środowisko  (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), stwierdzono, że organem
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Stronia Śląskiego.
W  toku  postępowania  przeprowadzono  analizę,  w  wyniku  której  ustalono,  że  przedmiotowe
przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku usługowego  oraz przebudowę parkingu.
Powierzchnia planowana do przekształcenia  wyniesie 4460 m2.
 
Na  podstawie  wykonanego  bilansu  poszczególnych  terenów i  ponownej  weryfikacji  kwalifikacji
przedsięwzięcia, stwierdzono, że charakterystyczne parametry i funkcja urządzenia nie kwalifikuje
go do grupy przedsięwzięć wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 września
2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz.  1839),  dla  których  decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  byłaby  wymagana.
Zakwalifikowana pierwotnie inwestycję do § 3 ust 1 pkt 58 lit.b  rozporządzenia Rady Ministrów   z
dnia 10 września 2019  w sprawie przedsięwzięć  mogących  znacząco oddziaływać  na środowisko. 
Po  przeanalizowaniu  inwestycji  pod  względem  kwalifikacji  przedsięwzięcia  określonych



rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie  przedsięwzięć  mogących znacząco  oddziaływać na
środowisko ustalono:
- inwestycja nie przewiduje realizacji parkingu o powierzchni użytkowej przekraczającym 0,5ha - §3
ust. 1 pkt 58 lit a rozporządzenia nie ma zastosowania,
-  inwestycja  nie  przewiduje  realizacji  kolei  linowej  -  §3  ust.  1  pkt  63  rozporządzenia  nie  ma
zastosowania,
- w ramach inwestycji nie przewiduje się realizacji studni o zdolności poboru wody większej niż
10m3/godzinę   - §3 ust. 1 pkt 73 rozporządzenia nie ma zastosowania,
- planowana inwestycja zaopatrywana będzie w wodę ze studni głębinowej o poborze nie większym
niż większym niż 1m3/godzinę, dodatkowo w promieniu 500 m nie stwierdzono istnienia innych
urządzeń umożliwiających pobór wód podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 1 m3
na godzinę, z wyłączeniem zwykłego korzystania z wód - §3 ust. 1 pkt 74 rozporządzenia nie ma
zastosowania,
 
W związku z powyższym organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
stwierdził, że ww. nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zatem dla wnioskowanego przedsięwzięcia nie
ma obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czyli postępowanie w sprawie
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszej inwestycji jest bezprzedmiotowe
i jako takie, zgodnie z art. 105 § 1 KPA, wymaga umorzenia w całości.
 
Postępowanie było przedmiotem opiniowania przez RDOŚ we Wrocławiu.  Organ ten pismem nr
WOOŚ.4220.60.2025.CC.5 z dnia 24.04.2025 r., umorzył postępowanie w sprawie  wydania opinii co
do potrzeby  przeprowadzenia oddziaływania na środowisko  ww. przedsięwzięcia, w związku z
wycofaniem  wniosku  Burmistrza  Staronia  Śląskiego  po  analizie   inwestycji  pod  kątem
zakwalifikowania go do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust 1 pkt 58, 63, 73, 74 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na
środowisko.
 
Postępowanie było przedmiotem opiniowania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
Pismem Nr VN.ZZŚ.4901.8.2025.JP z dnia 6 lutego 2025 r. stwierdzono, iż  przedsięwzięcie nie
kwalifikuje się  do kryteriów określonych § 3 ust. 1 pkt. 58 lit a  Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 10 września  2019 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie  znacząco oddziaływać 
na środowisko.
Postępowanie było również przedmiotem opiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kłodzku. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w terminie 14 dni nie wydały
stosownej opinii. W związku z art. 78 ust 4 ww. ustawy traktuje się jako brak zastrzeżeń.
 
Zgodnie z art.  96  ust.  1 ww. ustawy organ właściwy  do wydania decyzji   wymaganej przed 
rozpoczęciem realizacji  przedsięwzięcia, przed wydaniem pozwolenia na budowę  lub przyjęcia 
zgłoszenia, innego niż  przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na obszar  Natura 2000,
które nie jest bezpośrednio związane z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynika  z tej ochrony,
jest zobowiązany  do rozważenia, przed wydaniem tej decyzji, czy przedsięwzięcie  może potencjalnie
znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000.
 
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie.
 

POUCZENIE
 
Od  wydanej  decyzji  służy  stronie  odwołanie  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w
Wałbrzychu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia. 



W trakcie  biegu terminu do wniesienia  odwołania  strona może zrzec  się  prawa do wniesienia
odwołania  wobec  organu  administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.   Z  dniem  doręczenia
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
 

Burmistrz Stronia Śląskiego
 
 
Otrzymują:
 
    1. Zawiadomienie stron w formie publicznego obwieszczenia
    2. a/a.
 
Sprawę prowadzi Lech Sadowski tel. 74 811 77 14


